
Segunda, 23 de Setembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 798 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2024, assinado em 18/09/2024. .......................................................... 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024, assinado em 18/09/2024. ..................................................... 2
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. CREDENCIAMENTO Nº 002/2024. ............................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2024, assinado em 18/09/2024. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2024, assinado em 18/09/2024. .......................................................... 3

Página 1/4



Segunda, 23 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 798
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2024, assinado em

18/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de confecções, instalação e

recuperação de equipamentos (grades de ferro e vidros)de

interesse das Secretarias do Município de São Pedro da

Água Branca/MA.. Processo Administrativo nº 053/2024.

Modalidade: Adesão nº 005/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: M S DE M

SANTOS, CNPJ nº 13.229.055/0001-10. Valor Global: R$

31.868,00 (trinta e um mil e oitocentos e sessenta e oito

reais). Vigência Inicial: 18 de Setembro de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 18 de Setembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 49wdsx0xfsd20240923190914

Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024, assinado em

18/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de confecções, instalação e

recuperação de equipamentos (grades de ferro e vidros)de

interesse das Secretarias do Município de São Pedro da

Água Branca/MA.. Processo Administrativo nº 053/2024.

Modalidade: Adesão nº 005/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Educação Básica, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: M S DE M

SANTOS, CNPJ nº 13.229.055/0001-10. Valor Global: R$

132.575,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos e setenta

e cinco reais). Vigência Inicial: 18 de Setembro de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal. São Pedro da

Água Branca - MA, 18 de Setembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: tdb0dj3uhtx20240923190959

Secretaria de Saúde

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo CREDENCIAMENTO, objetivando Contratação de

empresa para o fornecimento de combustível, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do

município de São Pedro da Água Branca-MA. Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço através do

Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada  para 26 de setembro de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 09 de setembro de 2024. Marilia Gonçalves

de Oliveira.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: kkd5zofl3us20240923190914

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2024, assinado em

18/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de confecções, instalação e

recuperação de equipamentos (grades de ferro e vidros)de

interesse das Secretarias do Município de São Pedro da

Água Branca/MA.. Processo Administrativo nº 053/2024.

Modalidade: Adesão nº 005/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: M S DE M SANTOS, CNPJ nº

13.229.055/0001-10. Valor Global: R$ 64.470,00 (sessenta

e quatro mil e quatrocentos e setenta reais). Vigência

Página 2/4



Segunda, 23 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 798
ISSN 2965-4734  

Inicial: 18 de Setembro de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024.Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita

Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 18 de

Setembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 6ksnblcis8d20240923190940

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2024, assinado em

18/09/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de confecções, instalação e

recuperação de equipamentos (grades de ferro e vidros)de

interesse das Secretarias do Município de São Pedro da

Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 053/2024.

Modalidade: Adesão nº 005/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: M S DE M

SANTOS, CNPJ nº 13.229.055/0001-10. Valor Global: R$

92.353,50 (noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e três

reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 18 de

Setembro de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal.

São Pedro da Água Branca - MA, 18 de Setembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 53yq8sfgpzn20240923190940

Página 3/4



Segunda, 23 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 798
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2024, assinado em 18/09/2024.


	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024, assinado em 18/09/2024.

	Secretaria de Saúde
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. CREDENCIAMENTO Nº 002/2024.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2024, assinado em 18/09/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2024, assinado em 18/09/2024.



		2024-09-24T01:00:19+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




